РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2013
                                № 36

  х. Сулин
	Об утверждении  отчета о ходе реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в Сулинском сельском поселении на 2012-2014 годы»

            Руководствуясь постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 31.12.2009 № 59 «О Порядке разработки муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в Сулинском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.
Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в Сулинском сельском поселении на 2012-2014 годы» согласно приложению.

      2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Сулинского сельского поселения  Горохову Л.И..

Глава Сулинского

сельского поселения                                                                    С.В.Сардак

Приложение

к постановлению

Администрации

Сулинского сельского поселения

от 28.05.2013 №  36
           ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в Сулинском сельском поселении на 2012-2014 годы»

(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2013 года

(представляется по итогам года)

	Наимено-вание

меропри-ятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных
целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-

пень вы-пол-нения меро-прия-тия

	наимено-вание показателя результа-тивности меропри-ятия
	еди-ница изме-рения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	об-ласт-ной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	про-чие источ-ники
	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	об-ласт-ной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	про-чие

исто-чники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	 401,4
	 0,0
	208,1
	193,3
	0,0
	401,4
	0,0
	208,1
	193,3
	0,0

	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог

	 401,4
	 0,0
	208,1
	193,3
	0,0
	401,4
	0,0
	208,1
	193,3
	0,0

Примечание.

Степень выполнения мероприятий описывается количественными показателями путем сравнения фактически достигнутых показателей с целевыми индикаторами.

Глава  Сулинского сельского поселения                                                                                     С.В.Сардак
Сведения о результатах
реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
за 2012 год
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет получаемых средств из бюджета Сулинского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением  Собрания депутатов Сулинского сельского поселения «О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в действующей редакции.

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы Сулинского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в Сулинском сельском поселении на 2012-2014 годы» в 2012 году предусматривалось 401,4 тыс. рублей.

Кассовые расходы за 2012 год составили 400,9 тыс. рублей или 99,9 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Областной бюджет
	208,1
	208,1
	100,0

	Бюджет сельского поселения
	193,3
	192,8
	99,7

	Всего
	401,4
	400,9
	99,9

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
Информация
о ходе и полноте выполнения программных мероприятий
    В 2012 году муниципальная долгосрочная целевая  программа  Сулинского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в Сулинском сельском поселении на 2012-2014 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, направленных на поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров на уровне, соответствующем категории дороги; сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог с увеличением пропускной способности автомобильных дорог, улучшением условий движения автотранспорта в Сулинском сельском поселении.
Основной целью Программы является содержание и развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры на территории Сулинского сельского поселения.
В ходе реализации Программы:

        -  произведена профилировка грунтовых дорог на сумму 113,3 тыс.рублей:

     сл. Греково: ул.Грузская, Садовая, Клубная, Восточная, Речная ;

     х.Сулин : ул.Дачная, Верхняя, Майская, Садовая;

     с.Рогалик: ул.Победы, Мира, 1Мая, Речная;

     х. Ануфриевка: ул.Калинина;

          - осуществлен ямочный ремонт по улицам х.Сулин, улица Майская, Центральная на сумму 94,8 тыс.рублей;

          - ремонт мостов в с.Рогалик по ул.Победы и Речной на сумму 147,5 тыс.рублей;
          - произведена подсыпка дорог песком и отходами ЖБИ на суму 45,3 тыс.рублей

           Оценка эффективности результатов реализации
муниципальной долгосрочной целевой программы Сулинского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в Сулинском сельском поселении на 2012-2014 годы»
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2).

Таблица № 2

	Показатели

	Единица измере-ния
	Плановые значения

2012 года
	Фактические значения

за 2012 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования,  не отвечающих нормативным    требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог поселения
	%
	30
	100

	2. Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог поселения
	%
	100
	100
	выполнение показателя

100,0 процента

	7.Оценка эффективности Программы в соответствии с Методикой
	процент

Анализ реализации Программы по результатам за 2012 год, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что в течение анализируемого периода на территории Сулинского сельского поселения осуществлялось 100-процентное содержание всей сети внутрипоселковых автомобильных дорог. Однако, ввиду сильной изношенности дорожного полотна и отсутствием возможностей бюджета поселения еще не удалось уменьшить показатель «Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования,  не отвечающих нормативным    требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог поселения».

 Следовательно, поставленные задачи достигнуты не полном объеме. Учитывая вышеизложенное, в условиях ограниченных финансовых ресурсов стоит задача их оптимального использования с целью максимально возможного снижения количества проблемных участков внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров.
1